
 

46. sæson 2025/26 -  Program nr 384 

Espergærde Musikforening er meget glade for til denne næste koncert at kunne 
byde velkommen til den svenske Iris Bergcrantz, som sammen med sin 
svensk/danske kvartet kan præsentere et program med smukke jazztoner med 
inspiration fra den svenske visetradition. Iris Bergcrantz har udgivet flere plader 
og er blevet fremhævet for sin gribende indlevelsesevne og klangrige stemme. 

 
 

Søndag d. 9. November kl. 16:00​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Mørdrup Kirke 

Iris’ Bergcrantz Kvartet 

Iris Bergcrantz, vokal - Magnus Hjorth, piano - Anders Fjeldsted, bas -  
Andreas Svendsen, trommer 

 
Iris Bergcrantz præsenterer kvartettens numre, men spillelisten ser nogenlunde sådan ud: 

 
Martyren (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Att tycka rätt (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Vi fanns förut (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Det skulle aldrig bli (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Eva (Olle Adolphson) 

Vad tänker han på (Olle Adolphson) 

-​ PAUSE  - 

Vargsången/min ros (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Hoppet (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Oenigheter om mat (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Min sång till dig (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Inspirerad utav dig Komponist: Povel Ramel 

Min ros min lilja/Nu har jag fått (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Ung och dum (Iris Bergcrantz/ Anders Fjeldsted) 

Bemærk venligst at ændringer i programmet kan forekomme 
 

 
 



 
 
Den unge herboende svenske komponist, sangskriver og sangerinde, Iris Bergcrantz, er med sin 
smukke og rene stemme et nutidigt bud på svensk vokaljazz. Hun studerede på Malmō Academy of 
Music, hvor hun bl.a. også lavede arrangementer for strygekvartet. Hun har lyttet til og ladet sig 
inspirere af alle de store vokal-forbilleder, og alligevel har hun skabt sin egen tilgang - en ny stemme i 
nordisk jazz.  Hendes fraseringer er enkle og formidlingen af de musikalske oplæg er altid teknisk 
overlegne, stilsikre og hele tiden med fokus på det melodisk vigtige. Tilmed formidler hun traditionel 
svensk folkemusik og jazz på sin helt egen måde.  
Hun har udgivet fire album i eget navn, som alle blev mødt af begejstrede anmeldelser. ’Young 
Dreams’ blev nomineret til en Danish Music Award for bedste vokaljazz-album 2020. På ’Trasighet 
och Fransar’ (2022) fortolker hun musikken af den svenske komponist og nationalklenodie Olle 
Adolphsson, Den seneste plade ‘Vi fanns förut’ markerer en tilbagevenden til originalmusikken. Det 
centrale tema er overgangen fra én fase i livet til en anden - om at have svært ved at give slip på den 
man var for at give plads til den, man skal blive. Fokus er på identitet, relationer og kærlighed.  
Musikken tager afsæt i 60’er-inspireret jazz, klassisk impressionisme, folkemusik og den svenske 
visetradition, og med sin krystalklare vokal forbinder hun disse genrer i et eklektisk og forunderligt 
univers. 
Iris har optrådt på scener som Allsång på Skansen 2022, Nyhetsmorgon 2024,  A-Trane i Berlin, 
Rochester International Jazz Festival (New York State) London Á Cappella Festival og i det meste af 
Europa. 2019 blev Iris med gruppen Åkervinda nomineret for en svensk Grammy og forrige sommer 
optrådte Iris’ kvartet i Allsång på Skansen. 
 
Magnus Hjorth er født og opvokset i den svenske by Laholm og har siden 2009 boet i København. 
Han er blevet kaldt en af nordens lysende pianobegavelser inden for det rytmiske felt og står bag 
mange trioudgivelser i eget navn. Udover at være en meget efterspurgt sidemand i forskellige 
sammenhænge er han også en eftertragtet arrangør og komponist. 
 
Anders Fjeldsted har med sit solide og lydhøre spil i høj grad markeret sig som en af de mest 
efterspurgte bassister på den danske jazzscene. Han har spillet med en lang række danske og 
udenlandske navne og var i 2017 en af modtagerne af Bent Jædig Prisen. Som komponist og 
kapelmester har Fjeldsted især gjort sig bemærket med sin sekstet, men han er også kendt for sit 
samspil med trommeslageren Snorre Kirk (med opvækst i Helsingør). 
 
Trommeslageren Andreas Svendsen er et af Danmarks største jazztalenter. Han er nu bosat i Danmark 
men har tidligere slået sine folder i New York, hvor han blandt andet fuldførte sin jazz-uddannelse. Han 
kan godt lide at sprede sig mellem genrerne og være alsidig, bl.a. spillede han til både West Side Story 
og Billy Elliott på Operaen i København.  
Vi har i Espergærde Musikforening haft besøg af Andreas to gange tidligere, når han har spillet med 
Mads Tollings Kvartet. 

Iris  Bergcrantz & Lisbeth Ringsholt 

Espergærde Musikforening bidrager til Dansk Ornitologisk Forenings Klima- og Biodiversitets-fond og 
Elsinore 2032 og nyder værdifuld støtte fra Statens Kunstfond og Solistforeningen af 1921 

https://www.dof.dk/
https://www.elsinore2032.dk/
https://www.kunst.dk/
https://www.solistforeningen.dk/

